Lihat: Ilyas Ismail, dan Prio
Hotman, Filsafat Dakwah: Rekayasa Membangun Agama dan Perubahan Islam (Jakarta:
Kencana, 2011), 27.

5 Syekh Ali Mahfuz, Hidayatul Mursyidin ila > Thuruq al-Wa’d}i wa al-Khit }a>bah (Kairo:
Da >rul I’tis }am, 1979 M – 1399 H),17. Dalam karyanya, dakwah tertuliskan:

فوزوالبسعادةللعاجلوللآجلیوالهددوولامربالمععبواووللنىىعنامعنرب لی حثالناسعلىالخ
6 Muhammad Abu Al-Fath| Al-Baya >nuni, Al-Madkha>l ila Ilmi > Al-Da’wah, Cet. Ke-

3(Beirut: Muassasah Ar-Risalah, 1995 M – 1415 H), 16. Dalam karyanya, dakwah tertuliskan:
تبلیغ للإسلام للناس واتعلیمه إياهم، واتطبیقه في والقع للحیاة